

# **DBI Invest Kina A/S**

**Bispebuen 3, Mejdal, 7500 Holstebro**

**CVR-nr. 32 78 02 88**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2020.

---

**Søren M. Bie**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DBI Invest Kina A/S Bispebuen 3 Mejdal 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 32 78 02 88 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Mads Thuesen, Formand Laurids Søndergaard
<b>Direktion</b>	Laurids Søndergaard
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	DBI Invest Kina Investor ApS
<b>Associeret virksomhed</b>	Scandinavian Farms Pig Breeding Technology, Ltd.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gennem associeret virksomhed at drive handel i Kina med avlsmateriale og avlsdyr fra Danavl.

### Usikkerhed ved fortsat drift

Som følge af udbrud af sygdom i den kinesiske svinefarm er selskabet mødt af væsentlige likviditetskrav. Indtil der igen kan skabes indtægtsdækkende virksomhed i Kina er selskabets kapitalejere nød til at afhjælpe de likviditetsmæssige krav, som selskabet bliver stillet over for. Blandt et flertal af kapitalejerne er der afgivet en indeståelseserklæring for den nødvendige likviditet for selskabets drift minimum frem til den 1/10 2020.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejerdel af kapitalandel i associeret virksomhed, hvis aktivitet består af drift af svinefarm i Kina, er nedskrevet som følge af, at farmen er blevet ramt af en svinesygdom. Besætningen er derfor slagtet og stalanlægget delvist desinficeret samt renoveret. Der mangler fortsat en del omkostningskrævende arbejder at blive udført inden anlægget er fuldt funktionsdygtig. Inden de mest nødvendige arbejder er udført og tilladelse til at indføre dyr til den provins, hvor anlægget er placeret, bliver givet, vil der forsat være væsentlige kapitalkrav, der skal honoreres, førend anlægget vil genere indtægter. Om udbruddet af coronavirus får nogen yderligere effekt på hvornår der kan indsættes dyr i staldene er usikkert.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør kr. -28.262.475 mod kr. -38.810 sidste år. Årets resultat er meget kraftigt påvirket af de forhold, der er beskrevet ovenfor om sygdomsudbrud og reetablering af besætning mv. Ledelsen anser årets resultat for særdeles utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Nettoomsætning	0	1
Andre eksterne omkostninger	-92.458	-34.203
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-92.458</b>	<b>-34.202</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-92.458</b>	<b>-34.202</b>
Nedskrivning af finansielle aktiver	-28.167.420	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.597	-4.608
<b>Resultat før skat</b>	<b>-28.262.475</b>	<b>-38.810</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-28.262.475</b>	<b>-38.810</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-28.262.475	-38.810
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-28.262.475</b>	<b>-38.810</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	10.183.000	38.350.420
Finansielle anlægsaktiver i alt	10.183.000	38.350.420
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.183.000</b>	<b>38.350.420</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.000.000	0
Tilgodehavender i alt	1.000.000	0
Likvide beholdninger	37.702	175.011
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.037.702</b>	<b>175.011</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.220.702</b>	<b>38.525.431</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	1.473.880	1.473.880
5 Overført resultat	8.670.769	36.933.244
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.144.649</u></b>	<b><u>38.407.124</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.500	18.750
Anden gæld	1.053.553	99.557
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.076.053</u>	<u>118.307</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.076.053</u></b>	<b><u>118.307</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.220.702</u></b>	<b><u>38.525.431</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 6 Eventualposter

## Noter

---

2018/19

2017/18

### 1. Usikkerhed om going concern

Som følge af udbrud af sygdom i den kinesiske svinefarm er selskabet mødt af væsentlige likviditetskrav. Indtil der igen kan skabes indtægtsdækkende virksomhed i Kina er selskabets kapitalejere nød til at afhjælpe de likviditetsmæssige krav, som selskabet bliver stillet over for. Blandt et flertal af kapitalejerne er der afgivet en indeståelseserklæring for den nødvendige likviditet for selskabets drift minimum frem til den 1/10 2020.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejerdel af kapitalandel i associeret virksomhed, hvis aktivitet består af drift af svinefarm i Kina, er nedskrevet som følge af, at farmen er blevet ramt af en svinesygdom. Besætningen er derfor slagtet og stalanlægget delvist desinficeret samt renoveret. Der mangler fortsat en del omkostningskrævende arbejder at blive udført inden anlægget er fuldt funktionsdygtig. Inden de mest nødvendige arbejder er udført og tilladelse til at indføre dyr til den provins, hvor anlægget er placeret, bliver givet, vil der fortsat være væsentlige kapitalkrav, der skal honoreres, førend anlægget vil genere indtægter. Om udbruddet af coronavirus får nogen yderligere effekt på hvornår der kan indsættes dyr i staldene er usikkert.

Værdien af kapitalandelen er af ledelsen opgjort med udgangspunkt i revideret årsregnskab 2018, interne regnskaber for perioden 1/1 - 30/9 2019 og for kalenderåret 2019 samt estimer over nødvendige renoveringsomkostninger inden svinebesætningen kan indsættes. Værdiansættelsen af selskabets kapitalandel i associeret virksomhed er på den baggrund forbundet med usikkerhed.

**Noter**

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	38.350.420	38.350.420
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>38.350.420</b>	<b>38.350.420</b>
Årets nedskrivning	-28.167.420	0
<b>Nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b>-28.167.420</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>10.183.000</b>	<b>38.350.420</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos DBI Invest Kina A/S
Scandinavian Farms Pig Breeding Technology, Ltd.	40,171 %	86.167.000	-17.972.000	10.183.000
		<b>86.167.000</b>	<b>-17.972.000</b>	<b>10.183.000</b>

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	1.473.880	1.473.880
	<b>1.473.880</b>	<b>1.473.880</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2018	36.933.244	36.972.054
Årets overførte overskud eller underskud	-28.262.475	-38.810
	<b>8.670.769</b>	<b>36.933.244</b>

**6. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet er blevet medindklaget i en voldgiftsag om uberettiget opsigelse af en samarbejdsaftale. Ledelsen mener at det ikke er grundlag for at indklage selskabet og at selskabet alene af den grund vil blive fritaget for erstatningsansvar.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DBI Invest Kina Investor ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.